CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

RESOLUÇÃO Nº 003/CMSR/2023

“ALTERA A RESOLUÇÃO N°
003/CMSR/2022 QUE DISPÕE SOBRE
A CONCESSÃO, PAGAMENTO,
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
DIÁRIAS E REEMBOLSO DE
DESPESAS AOS AGENTES
PÚBLICOS E DEMAIS SERVIDORES
DO PODER LEGISLATIVO DE
SANTANA DE RIACHO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG, por
seus membros abaixo assinados, com fulcro nos disposições contidas na Lei Orgânica
Municipal e no Regimento Interno dessa Casa Legislativa, FAZ SABER:

Que a Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG aprovou e, o

Presidente, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criado o §2º no art. 2º da Resolução nº 003/CMSR/2022

com a seguinte redação:

“Art. 2º ...
§2º. Exclusivamente em viagens dos Vereadores e/ou Servidores fora

do estado, a estadia será custeada pela Câmara Municipal, fazendo assim, jus ao
recebimento integral do valor da diária constante da tabela do art. 7º desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2023.

Altamir Silva Miranda
Presidente